Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 22 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023.

• AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2023 - H.L.M DE SOUZA - CNPJ/MF Nº 04.741.266/0001-46.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAA5964247C782CF6799A93921C158CC

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 22 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011805/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/Bahia declara
ser dispensada, de acordo com o Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, a seguinte contratação: H.L.M de Souza – CNPJ:
04.741.266/0001-46. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda do
Consórcio Público e da Policlínica de Saúde da Região de Irecê/BA. Valor global: R$ 34.043,55 (trinta e quatro mil quarenta e
três reais e cinquenta e cinco centavos). Data: 18/05/2023. Thais Pires Rodrigues de Matos - Presidente da CPL.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 102AEB6EC4ADA03EE857FB2095B1ED7F

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 22 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 22 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Dispensa

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011805/2023

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, Estado da Bahia, torna público que

ratificou/homologou em 19/05/2023, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na Dispensa de Licitação de nº

008/2023, em favor da empresa H.L.M de Souza – CNPJ: 04.741.266/0001-46. Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda do Consórcio Público e da Policlínica de Saúde da Região de

Irecê/BA. Valor global R$ 34.043,55 (trinta e quatro mil quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Data: 19/05/2023.

Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6966AE80EBD4D8D744CEFA7EB8874336

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 22 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 22 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011805/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2023. CONTRATO Nº 022/2023 – Contratante: Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Região de Irecê/BA. Contratada: H.L.M de Souza - CNPJ/MF nº 04.741.266/0001-46. Objeto: Contratação de empresa para

fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda do Consórcio Público e da Policlínica de Saúde da Região de

Irecê/BA. Valor global: R$ 34.043,55 (trinta e quatro mil quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência do contrato:

12 (doze) meses, a partir da assinatura. Data: 22/05/2023. Roberto Carlos Alves de Souza - Presidente do Consórcio Público

Interfederativo de Saúde da Região de Irecê/BA.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 777F071A72C831846C74EB532FDB247A

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 22 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br segunda-feira, 22 de maio de 2023  |  Ano I - Edição nº 00040 | Caderno 1

Outros

 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
IRECÊ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

Venho por meio deste, convocar todos os prefeitos e prefeitas representantes dos Municípios integrantes
do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ, nos
termos do art. 13 do estatuto em vigor, bem como a presença do representante do estado, conforme
previsão do art. 15 do referido estatuto para participarem da Assembleia Geral Extraordinária que será
realizada no dia 24/05/2023 (quarta-feira) às 14:00 horas, com a presença de pelo menos metade dos seus
membros, na sala de Videoconferência ZOOM, cujo endereço e id serão repassados a todos os participantes
via e-mail e WhatsApp.

A Assembleia terá como Ordem do Dia:

1. Adesão ao FEC BAHIA;
2. Alteração da composição dos municípios membros do conselho fiscal;
3. Apresentação e deliberação das contas do 2º semestre de 2022;
4. Aprovação do plano de ação intensificada (Mutirão de exames e consultas) no âmbito da policlínica
regional de Irecê e parecer do conselho consultivo de apoio a gestão;
5. O que ocorrer.

Certo de contar com a presença de todos (as), agradeço antecipadamente. Irecê (BA), 22 de Maio de 2023.

          _________________________________
ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

PREFEITO DE PRESIDENTE DULTRA

PRESIDENTE DO CSRIRECÊ

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EAA5964247C782CF6799A93921C158CC

		2023-05-22T10:47:47-0300